

Częstochowskie

Nr 89

luty / marzec 2018

ISSN 1689-5533



WIEŚCI

POWIATOWE

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W CZĘSTOCHOWIE



W BIEŻĄCYM NUMERZE:

- 2 Rok 2018 – czas pracy, jubileuszy i wyborów
- 3-12 Nominowani do nagrody Statuetka Starosty za Zasługi dla Powiatu Częstochowskiego 2017
- 13 Świąteczne Granie z Kubą
- 14 Nowe możliwości rozwoju
- 15 Starostowie o zdrowiu
- 15 Kolejne zrealizowane inwestycje drogowe
- 16 Z cyklu: Komisje Rady obradują w terenie

- 17 Co Archimedes ma do moich pieniędzy?
- 18 Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu częstochowskiego
- 18-19 Stycziowy zryw na Ziemi Częstochowskiej
- 20 Ministerstwo Choroby - felieton
- 21 Charytatywny Bieg Karnawałowy
- 22-23 Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży - wyniki za 2017 rok



Rok 2018 – czas pracy, jubileuszy i wyborów

Szanowni mieszkańcy powiatu częstochowskiego

Serdecznie witam Państwa w 2018 roku, który z wielu powodów będzie szczególnie ważny i będziemy się do niego odnosić przez wiele następnych lat. Najważniejsze trzy wydarzenia to: jubileusz 100-lecia Niepodległości Państwa Polskiego, jubileusz 20-lecia funkcjonowania Powiatu Częstochowskiego i wybory samorządowe według nowej ordynacji wyborczej.

Chcę Państwa poinformować, że Rada Powiatu Częstochowskiego uchwaliła budżet na 2018r i Zarząd przeprowadza już pierwsze przetargi na zaplanowane inwestycje. Szczególnie dużą wagę przywiązujemy do realizacji inwestycji drogowych, które skupiają uwagę mieszkańców, jak też uczestników ruchu drogowego. Zmierzamy maksymalnie wykorzystać wszystkie dostępne źródła dofinansowania, zarówno unijne jak i krajowe. Środki zamierzamy pozyskiwać z: Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW), Ministerstwa Infrastruktury, Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (FORGR), dotacji na usuwanie skutków powodzi, środków z porozumień zawartych z gminami powiatu. Na 2018r są zaplanowane przebudowy odcinków dróg wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu tj. droga wojewódzka 483 od Częstochowy do Kokawy i 786 od Starego Koniecpola do ul. Górnej w Koniecpolu. Chcę podziękować samorządom gmin za dotychczasową współpracę i deklaracje co do wspólnych realizacji inwestycji na drogach naszego powiatu.

Władze Powiatu zaakceptowały do realizacji w 2018 r windę osobową w siedzibie Powiatu przy ul. Sobieskiego 9 w Częstochowie. Z pewnością ta inwestycja pomoże w znakomity sposób korzystać z usług Starostwa szczególnie osobom starszym i niepełnosprawnym.

Bardzo ważnym zadaniem, które w bieżącym roku trzeba przygotować i zorganizować to funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego. Jeżeli stosowna ustawa wejdzie w życie od 2019 r, to Powiat będzie organizatorem transportu zbiorowego osób na liniach powiatowych. Zadanie to należy realizować w porozumieniu z gminami powiatu częstochowskiego, które są odpowiedzialne za organizację publicznego transportu zbiorowego na swoim terenie.

Dużą uwagę będziemy przywiązywać do realizacji zadań w obiektach, które są własnością Powiatu, a wymagają koniecznych nakładów i remontów. Przykładem może być modernizacja warsztatów zawodowych dla uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Bogumiłku, która będzie dofinansowana ze środków unijnych. Zamierzamy również korzystać ze wszelkich środków finansowych pozwalających na realizację projektów ukierunkowanych na inwestycję w człowieka: edukację, rozwój zawodowy i wzmocnienie kompetencji pracowniczych. Ważnymi zadaniami dla Powiatu jest: organizacja i funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, placówek oświatowych i szpitala w Blachowni.

W roku 2018 obecnie żyjące pokolenie Polaków będzie miało niezwykłą i jedyną okazję do świętowania jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Trzeba mieć dużo szczęścia, aby taki moment móc przeżywać osobiście i dołożyć swoją cegiełkę w budowaniu silnej Polski, naszej

Ojczyzny. Powiat Częstochowski zamierza być aktywnym uczestnikiem tego wspaniałego jubileuszu i akcentować to wydarzenie w swoich działaniach. Samorządy powiatowe będą w tym szczególnym roku miały również swój jubileusz 20-lecia.

W 1998 r odbyły się pierwsze w nowej Polsce wybory do samorządów powiatowych i szybko okazało się, że funkcjonują już 5 kadencji, co w związku ze 100-leciem niepodległej Polski jest okazją do podsumowań, spotkań i rocznicowych uroczystości. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wydaniu okolicznościowej monografii, w której chcemy dokonać bilansu 20 lat, upamiętnić i podziękować wszystkim, którzy w istotny sposób wpisali się w kalendarz funkcjonowania Powiatu Częstochowskiego.

Ważnym wydarzeniem, które organizujemy każdego roku jest wręczenie Statuetek Starosty Częstochowskiego. W tym roku uroczystość odbędzie się 17 lutego o godz. 17:00 w Filharmonii Częstochowskiej. Będzie to również inauguracja ważnych przedsięwzięć i uroczystość Powiatu częstochowskiego w różnych dziedzinach naszego życia. Oto najważniejsze z nich:

- 17 luty 2018 r. – wręczenie Statuetek Starosty Częstochowskiego
- 2 czerwiec 2018 r. – Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego z udziałem reprezentacji zagranicznych
- 17 czerwiec 2018 r. – Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych
- 26 sierpień 2018 r. – Dożynki Powiatowe
- 22 wrzesień 2018 r. – Powiatowe Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych
- 19 październik 2018 r. – uroczystość jubileuszowa 20-lecia istnienia Powiatu
- 26 październik 2018 r. – uroczystość z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości

Serdecznie w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Częstochowskiego zapraszam Państwa do uczestnictwa i aktywności w podejmowanych przez Powiat Częstochowski działaniach, co będzie naszym osobistym udziałem w obchodach 100-lecia Państwa Polskiego. Zaangażowanie, praca na rzecz lokalnych środowisk, szeroko pojęta aktywność to z pewnością te elementy, które każdy z nas może wnieść w budowę swoich małych ojczyzn, a tym samym budowę Państwa Polskiego.

Bądźmy otwarci, wzajemnie się wspierajmy, dobrze wychowujmy młodsze pokolenia, szanujmy tradycję, demokrację i wartości obywatelskie i na pewno dobrze wpisze się w ten ważny w historii Polski 2018 r.

*Pozdrawiam
z szacunkiem*

Krzysztof Smela – Starosta Częstochowski



NOMINOWANI do nagrody

Statuetka Starosty za Zasługi dla Powiatu Częstochowskiego 2017

Kategoria EDUKACJA I KULTURA

Alina Mazoń - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubojnie, gm. Mykanów



Alina Mazoń jest dyrektorem Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lubojnie od roku 2002. Kieruje tą placówką w sposób twórczy, angażując się w wykonywaną pracę. Poprzez udział szkoły w projektach unijnych zorganizowano nowoczesną salę zabaw i doposażono placówkę w specjalistyczne materiały z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Otoczenie szkoły wzbogaciło się o bezpieczną przestrzeń ogrodu dla dzieci w ramach programu „Silesia-posadź swoje drzewko”. Poprzez wdrażanie ciekawych projektów Alina Mazoń promuje zdrowy i aktywny styl życia wśród swoich podopiecznych poprzez: zajęcia taekwondo, mleko dla szkół, owoce w szkole, ciepły posiłek i herbata dla kl. I-VI. Pani dyrektor kultywuje wartości uniwersalne i patriotyzm dzieci organizując, przy współpracy ze Starostwem Powiatowym, Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Historia pieśnią pisana”. W roku szkolnym 2014/2015 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubojnie zrealizowano projekt wymiany międzywojewódzkiej przedszkoli partnerskich - Przedszkola Columbus z Wrocławia i Przedszkola z Lubojny. Celem wymiany jest realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego w atrakcyjnej dla dzieci formie. Wysoki poziom zadań edukacyjnych,

wychowawczych i opiekuńczych jaki obowiązuje w szkole, został uhonorowany certyfikatem „Wiarygodna szkoła”. Dzięki podejmowanym działaniom takim jak np. projekt „Rodzic zawodowiec - wolontariat w szkole, przedszkolu mojego dziecka” współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze. We współpracy z Radą Rodziców został wybudowany teren rekreacyjno-sportowy z boiskiem trawiastym do mini piłki nożnej, który został sfinansowany w całości z funduszy rady rodziców wypracowanych w latach 2002-2016. Alina Mazoń za swoją działalność została uhonorowana Srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego 2015.



Laureaci Konkursu wraz z instruktorami muzycznymi



Pasowanie uczniów klasy pierwszej



Zespół Fado

Kategoria EDUKACJA I KULTURA

Anna Tarczyńska - Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu w Janowie



Od 2006 r. Anna Tarczyńska jest dyrektorem Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu w Janowie. Była inicjatorką i projektodawcą Galerii „Po Schodkach” w Janowie (2008 r.) – promującej twórczość artystów z gminy i powiatu. Anna Tarczyńska jest organizatorem imprez plenerowych o zasięgu ponadregionalnym, m.in.: Jurajskiego Lata Filmowego, Festiwalu Jazzu Tradycyjnego i Święta Pstrąga. Jest pomysłodawczynią i organizatorką Biennale Poezji – otwartego konkursu na wiersz oraz spotkanie poetów z całej Polski. W roku 2007 zainicjowała i zrealizowała warsztaty folklorystyczne, które stały się impulsem do zawiązania Gminnego Zespołu Folklorystycznego Janowianie. Pani dyrektor była organizatorką przedsięwzięć kulturalnych w 2017 roku w Pałacu Raczyńskich, m.in.: koncertów operetkowych, koncertu orkiestry dętej, promocji „Impresji Złotopotockich” – tomu wierszy inspirowanych Złotym Potokiem, Jurajskiej Jesieni Poetyckiej wraz z Janowskim Klubem Literackim, Jubileuszu 10-lecia Zespołu Janowianie. Działania te przyczyniają się do promocji powiatu częstochowskiego, pod opieką którego znajduje się Pałac Raczyńskich. Oprócz wykonywanej pracy zawodowej, Anna Tarczyńska prowadzi także działalność artystyczną. Uprawia

malarstwo w technice pastelowej, akrylowej i olejnej, które prezentuje na wystawach indywidualnych i zbiorowych. W roku 2008 była współzałożycielką i pierwszym prezesem Jurajskiego Stowarzyszenia Artystów i Twórców Ludowych w Janowie (obecnie przekształconego w Jurajskie Stowarzyszenie Nowa Tradycja), którego celem jest zachowanie tradycji dziedzictwa kulturowego na terenie Jury. Anna Tarczyńska jest osobą aktywną, otwartą, posiadającą rozległe zainteresowania. Potrafi współpracować i nawiązywać kontakty, dzięki czemu jej działalność ma tak bogaty i różnorodny charakter.



Jury i laureaci etapu gminnego 29 Regionalnych Spotkań Recytatorskich w Galerii „Po Schodkach” w Janowie



Otwarcie wystawy malarstwa Romy Krysiak w Galerii „Po Schodkach”



Obraz „Amonit mstowski”, akryl na płycie

Kategoria EDUKACJA I KULTURA

Zespół Śpiewaczy „Kościelanki” z Kościelca, gm. Rędziny



Od blisko 35 lat w Kościelcu w gminie Rędziny istnieje Zespół Śpiewaczy „Kościelanki”. Formalnie zespół działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Rędzinach, który w dużej części finansuje udział w przeglądach i festiwalach. Kościelanki jako laureatki wojewódzkich i powiatowych konkursów śpiewaczych dla zespołów folklorystycznych od wielu lat występują na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. Grupa z Kościelca ma w swoim repertuarze ponad sto pieśni. Są to zarówno tradycyjne piosenki ludowe, jak i pieśni religijne czy obrzędowe, a także lekkie utwory biesiadne. Muzyka i śpiew to główna, ale nie jedyna pasja pań. Kościelanki są znane także ze wspaniałych wypieków i ludowych wyrobów. Każdego roku przygotowują imprezę z okazji Dnia Kobiet, na której ich potraw

i wypieków ma okazje kosztować ponad 150 kobiet z całej gminy. Gospodynie z Kościelca co roku reprezentują gminę Rędziny na dożynkach powiatowych. Zawsze przygotowują na te uroczystości wspaniały wieniec dożynkowy, który już wiele razy zdobywał w konkursach najwyższą lokatę, a także pieką tradycyjny wiejski chleb. Dzięki członkiniom zespołu mieszkańcy gminy mają kontakt z folklorem i kulturą ludową. Szefową zespołu jest Henryka Krzynówek, a instruktorem muzycznym Agnieszka Krzynówek.



Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą



Śpiew to największa pasja pań

Kategoria OSOBOWOŚĆ / INSTYTUCJA ROKU

Bożena Zalewska - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie



Bożena Zalewska od ukończenia szkoły średniej, nieprzerwanie związana jest z drogownictwem. Pokonując kolejne szczeble awansu w 1999 roku rozpoczęła pracę w Powiatowym Zarządzie Dróg, gdzie obecnie pełni funkcję dyrektora jednostki. W ramach swojej działalności współtworzyła struktury organizacyjne Obwodów Drogowo-Mostowych. Bożena Zalewska prowadzi działania w celu pozyskiwania dodatkowych funduszy na rzecz poprawy stanu technicznego nawierzchni dróg oraz bezpieczeństwa ruchu pieszego. Przyczyniła się do wyremontowania i przebudowy setek kilometrów dróg i obiektów mostowych. Uczestniczyła w pracach Konwentu Zarządców Dróg Powiatowych Województwa Śląskiego, pełniąc do roku 2016 funkcję zastępcy przewodniczącego. Bożena Zalewska w 2009 roku od Ministra Infrastruktury otrzymała odznakę „Zasłużony dla Drogownictwa” oraz złotą odznakę „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” w 2010 roku.



Odbiór budynku magazynowo garażowego na ODM 2 w Koniecpolu 2017



Odbiór zbiornika odparowującego Wierchowisko 2016



Wizyta drogowców z Niemiec 2013

Kategoria OSOBOWOŚĆ / INSTYTUCJA ROKU

Marian Kołodziej - samorządowiec, strażak, społecznik, gm. Poczesna



Marian Kołodziej od 78 lat mieszka we Wrzosowej, z której jest dumny i działa nieustannie na rzecz jej rozwoju. W 1958 r. wstąpił do OSP we Wrzosowej. Służy w niej do dnia dzisiejszego. Przeszedł wszystkie etapy awansu od druha do naczelnika, a obecnie pełni funkcję Prezesa OSP we Wrzosowej oraz Komendanta Gminnego OSP. Jest także członkiem Prezydium Zarządu Powiatowego OSP. Podkreśla z ogromną dumą, że właśnie pod jego przywództwem OSP we Wrzosowej, w 2018 roku będzie obchodziła jubileusz 100-lecia. Do największych sukcesów związanych ze strażą pożarną należy zaliczyć zdobycie II miejsca podczas Strażackich Mistrzostw Europy w Austrii. Marian Kołodziej intensywnie działa na rzecz rozwoju kultury. Zaczynał jako aktor-amator w zespole teatralnym, a w 1998 roku z jego inicjatywy powstał Zespół Folklorystyczny „Wrzosowianie”. Marian Kołodziej początkowo nim kierował, a obecnie jest jego Honorowym Kierownikiem Artystycznym. „Wrzosowianie” obchodzący w tym roku jubileusz 20-lecia prezentują wysoki poziom artystyczny zauważalny nie tylko na terenie gminy, ale także poza granicami kraju. Marian Kołodziej to również działacz społeczny i samorządowy. Trzeci raz pełni funkcję radnego gminy. Czynnienie współpracuje z wójtem i radą gminy. Jest współorganizatorem wydarzeń patriotycznych i okolicznościowych.



Gminne poczty sztandarowe



Przeгляд drużyn wraz z wójtem gminy



M. Kołodziej jako aktor-amator

Kategoria OSOBOWOŚĆ / INSTYTUCJA ROKU

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo Ich Rodzin i Przyjaciół "PROMETEUS" w Konopiskach



Stowarzyszenie "Prometeus" od lat zaangażowane jest w działalność na rzecz zapewnienia osobom niepełnosprawnym ruchowo, podstawowych warunków do samodzielnego, pełnego i czynnego uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym. Przyczynia się do podnoszenia świadomości społecznej oraz integracji osób niepełnosprawnych z osobami zdrowymi. Działalność zarządu stowarzyszenia pod kierownictwem prezesa Waldemara Trószczyńskiego, ma na celu przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji osób niepełnosprawnych oraz przede wszystkim rozwój i popularyzację sportu wśród osób niepełnosprawnych. Od 2010 roku rozgrywane są Integracyjne Zawody Paraolimpijskie w Boccia, które od 2017 r. zyskały rangę zawodów eliminacyjnych do Mistrzostw Polski. Pierwszy turniej mający tę rangę odbył się w maju 2017 r. W grudniu tego samego roku Konopiska gościły

uczestników Międzynarodowego Turnieju Boccia „Prometeus Cup 2017 Open”. Zawodnicy reprezentujący "PROMETEUS" występowali również w Śląskiej Lidze Boccia oraz promowali swoją dyscyplinę podczas "Olimpiady Razem". Stowarzyszenie prowadzi również zajęcia rehabilitacyjne z muzykoterapii, arteterapii, choreoterapii i zajęcia terapii sensorycznej. Za swą działalność stowarzyszenie otrzymało Statuetkę Wójta Gminy Konopiska "Za wybitne zasługi dla Gminy Konopiska". Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo Ich Rodzin i Przyjaciół posiada certyfikat poświadczający, iż znajduje się w szacownym gronie współtwórców kampanii "Postaw na rodzinę".



Podium Prometeus Cup 2017



Występ podczas Prezentacji Stołów Bożonarodzeniowych



Zawody Boccia

Kategoria POLITYKA SPOŁECZNA

Kazimierz Słobodzian - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Agape” w Częstochowie



Kazimierz Słobodzian od 25 lat prowadzi działalność na terenie powiatu częstochowskiego na rzecz osób w kryzysie bezdomności, uzależnionych i ofiar przemocy w rodzinie. Wychodząc naprzeciw potrzebującym w 1996 roku pozyskał budynek, w którym utworzył Centrum Pomocy Rodzinie i Interwencji Kryzysowej w Mariance Rzędzińskiej. Wykonane prace remontowe i wyposażenie łącznie pochłonęły blisko 3 mln zł, które zostały pozyskane od darczyńców oraz w formie grantów. W 2008 r. placówka została przekształcona w Schronisko dla Bezdomnych, w którym każdego dnia znajduje pomoc 80 osób. Kolejnym ośrodkiem wsparcia, założonym w 1998 r., jest Schronisko dla Bezdomnych w Lubojence (gm. Mykanów). Wykonane prace remontowe kosztowały 2 mln zł, a obecnie pozyskiwane są kolejne środki na remont dwóch kolejnych budynków. Obecnie w schronisku przebywa 100 osób z terenu powiatu, a po zakończeniu wszystkich prac adaptacyjnych, będzie mogło znaleźć pomoc 160 osób dziennie. Będzie to największa placówka tego typu w województwie śląskim. Kazimierz Słobodzian jest

znany także z działalności na rzecz promocji i wspierania wolontariatu. W tym celu w 2004 r. utworzył Centrum Wolontariatu w Częstochowie, które podjęło współpracę z organizacjami pozarządowymi, szkołami i domami pomocy z terenu powiatu. Za wybitne osiągnięcia i zasługi dla pomocy społecznej w 2014 r. Kazimierz Słobodzian otrzymał nagrodę od Ministra Pracy i Polityki Społecznej.



K. Słobodzian od ponad 20 lat angażuje się w pomoc potrzebującym



Wizyta duszpasterska



Stoisko Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Agape”

Kategoria POLITYKA SPOŁECZNA

Mieczysława Michalik - Prezes Koła Ziemskiego Polskiego Związku Niewidomych w Częstochowie



Mieczysława Michalik kieruje Kołem Ziemskim Polskiego Związku Niewidomych w Częstochowie, które zrzesza 275 osób z terenu powiatu częstochowskiego. Dla członków związku organizuje szkolenia z zakresu obsługi komputera, orientacji przestrzennej, wiedzy diabetologicznej, doradztwa w sprawie doboru sprzętu optycznego. Pani Prezes była organizatorem spotkań integracyjnych i kulturalnych, wycieczek do Krakowa, Warszawy, Kotliny Kłodzkiej, Kazimierza Dolnego. W ramach Koła odbywają się również spotkania okolicznościowe z okazji świąt Bożego Narodzenia, Wielkanocy, Dnia Matki i Białej Laski. Mieczysława Michalik jest osobą, która nieustannie dąży do podnoszenia swoich kwalifikacji, ukończyła m.in. staż w ramach programu „Krok do samodzielności” na stanowisku animator kultury w Schronisku Młodzieżowym w Siedlcu. Pani Prezes została we wrześniu 2011 roku przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w powiecie częstochowskim, obecnie jest członkiem zwykłym. Mieczysława Michalik jest osobą niezwykle zaangażowaną w działalność na rzecz środowiska niepełnosprawnych, dokłada wszelkich starań, aby doskonalić i poszerzać zakres działalności Koła. W 2011 r. otrzymała brązową, a w 2016 r. srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związku Niewidomych



Spotkanie z poetką



Wybory Zarządu Koła PZN



Wycieczka z członkami koła

Kategoria POLITYKA SPOŁECZNA

Włodzimierz Nabiałek - Przewodniczący Wspólnoty Gruntowej w Olsztynie



Włodzimierz Nabiałek swoją aktywność skoncentrował na realizowaniu zadań związanych z działalnością społeczną i troską o dobro człowieka. Z tego powodu mocno zaangażował się w powstanie Przychodni Zamkowej „Amicus”, która służy pacjentom z gminy Olsztyn i terenów ościennych. Wraz z zarządem Wspólnoty Gruntowej w Olsztynie, której jest przewodniczącym, przeznaczył 1 mln złotych na budowę gimnazjum w Olsztynie. Był również inicjatorem współfinansowania dwóch samochodów pożarniczych dla OSP w Olsztynie. Włodzimierz Nabiałek jest organizatorem Pikniku Jesiennego i paczek mikołajkowych oraz współorganizatorem Ogrodów Plebańskich, Sylwestra na rynku w Olsztynie, Dnia Matki, Wigilii dla Osób Starszych i Turnieju Rycerskiego na błoniach zamku w Olsztynie. Włodzimierz Nabiałek działa również aktywnie w wielu instytucjach. Pełni funkcję Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Olsztynie, Przewodniczącego Rady Sołeckiej w Olsztynie oraz Wiceprezesa Klubu Sportowego „Sokół” w Olsztynie.



Dzień Seniora w sali OSP w Olsztynie



Jubileusz OSP w Olsztynie



Włodzimierz Nabiałek w roli św. Mikołaja

Kategoria SAMORZĄDNOŚĆ I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Jerzy Żurek - Wójt Gminy Konopiska



Jerzy Żurek sprawuje funkcję Wójta Gminy Konopiska od 2014 roku. Dotychczasowa praca została nagrodzona podczas XIII Edycji Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” w 2017 r., gdzie Gmina Konopiska zajęła 18 miejsce w Polsce w stawce 1,6 tys. podmiotów. Trzy lata rządów wójta to szereg nowych inwestycji oraz rozbudowa infrastruktury drogowej. W czasie dotychczasowej działalności została uporządkowana gospodarka ściekowa gminy, wybudowano nową wozownię dla OSP w Aleksandrii, przeprowadzono termomodernizację budynków OSP w Konopiskach i Wąsoszu-Łączcu. Obecnie trwa przygotowywanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektu pn. „Modernizacja publicznych i indywidualnych źródeł ciepła połączona z montażem odnawialnych źródeł energii”, w ramach którego planuje się montaż instalacji OZE w prywatnych domach. Bardzo ważnym elementem dla wójta jest integracja społeczeństwa poprzez realizację różnorodnych projektów m.in.: „Utworzenie nowej ścieżki przyrodniczej...”, „Symfoniczne Koncerty Edukacyjne”, „Koncerty Noworoczne Orkiestry Dętej OSP w Konopiskach” z towarzyszeniem gwiazd polskiej estrady. W 2017 r. na terenie gminy Konopiska zorganizowano ponad 100 wydarzeń kulturalnych, sportowych

i rekreacyjnych. Do największych można zaliczyć Międzynarodowe Zawody w BOCCIA, Ogólnopolski Przegląd Orkiestr Dętych, Międzynarodową Wystawę Psów Rasowych, Mistrzostwa Polski FSR Modeli Pływających. Przy współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego zrealizowano projekt „Kulturalnie Niehermetyczni. Budowa lokalnej platformy kultury”, w której udział wzięło ponad 1500 mieszkańców gminy. Jerzy Żurek działa również aktywnie w strukturach OSP. Jest Wiceprezesem Zarządu Gminnego w Konopiskach i Członkiem Komisji Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Częstochowie.



Medale dla najlepszych zawodników



XIII Edycja Rankingu Samorządów



Zawody w paraolimpijskiej dyscyplinie BOCCIA

Kategoria SAMORZĄDNOŚĆ I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Rajmund Michalik - Przewodniczący Rady Gminy Przyrów

Rajmund Michalik od 1998 roku jest radnym Gminy Przyrów i nieprzerwanie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. Świadczy to o zaufaniu, jakim obdarzają go radni wybierani w poszczególnych kadencjach. W tym okresie był współtwórcą infrastruktury technicznej w postaci sieci wodociągów i kanalizacji, hali sportowej, dróg i mostów. Jako przewodniczący Rady, dobrze współpracuje z sołtysami i radami sołectwimi przejawiając wiele inicjatyw, dotyczących planów rozwojowych zarówno gminy, jak i poszczególnych sołectw. W ostatnich miesiącach działał czynnie na rzecz odtworzenia i uaktualnienia spółek wodnych na terenie gminy. Rajmund Michalik angażuje się również w działalność społeczną. Od 1999 roku jest Wiceprezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP w Przyrowie. Dzięki jego wsparciu jednostki OSP stale wzbogacają się w nowy sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Rajmund Michalik jako wieloletni Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa służył pomocą i radą rolnikom z terenu powiatu, przyczyniając się do rozwoju regionu częstochowskiego. W 2009 roku Rajmund Michalik otrzymał odznakę honorową – Zasłużony dla rolnictwa, natomiast w 2010 roku został odznaczony przez Prezydenta RP Brązowym Krzyżem Zasługi.



Sesja Rady Gminy



100-lecie OSP Przyrów



Dożynki Gminne



Halowy turniej piłki nożnej

Kategoria SAMORZĄDNOŚĆ I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Ryszard Suliga - Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol



Ryszard Suliga stanowisko burmistrza objął w 2014 r. Wcześniej przez wiele lat był radnym. Do szczególnych osiągnięć z ostatnich 3 lat należą działania w zakresie samorządności i przedsiębiorczości. Ryszard Suliga doprowadził do wyjścia gminy z programu naprawczego. Obniżył zadłużenie z 16 mln do 7 mln na koniec roku. Burmistrz dokonał zmiany w postrzeganiu Koniecpolu przez potencjalnych inwestorów. Prezentacje gminy na galach biznesu, targach, kongresach gospodarczych i spotkaniach przedsiębiorców doprowadziły do pozyskania inwestora dla niewykorzystanych terenów inwestycyjnych, w tym po byłych Koniecpolskich Zakładach Płyt Piłśniowych. Poprzez współpracę z Parkiem Przemysłowo-Technologicznym REVITA PARK Ryszard Suliga doprowadził do realizacji specjalistycznych szkoleń. Pierwsze z nich, „Przedsiębiorcą być” odbyło się w lipcu 2017 r., a skierowane było do osób już prowadzących działalność gospodarczą, które szukają możliwości rozwoju swojego biznesu. We wrześniu odbyło się kolejne szkolenie - „6 kroków do większej motywacji”. W roku 2016 po pozyskaniu

środków finansowych burmistrz rozpoczął budowę sieci wodociągowej, która była dla niego priorytetem. Burmistrz stara się pozyskiwać wszystkie możliwe bezwrotne dotacje. Do dnia dzisiejszego zgłosił do instytucji dotujących 15 projektów unijnych, w tym 11 projektów już uzyskało dofinansowanie.



R. Suliga wraz z pracownikami



Symboliczne rozpoczęcie budowy



Kategoria SPORT I TURYSTYKA

Grzegorz Dors - Nauczyciel w Szkole Podstawowej w Piasku, trener Kabex LKS „Podkowa” w Janowie.



Grzegorz Dors ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Warszawie, uzyskując tytuł trenera lekkoatletyki. Pracę zawodową rozpoczął w 1988 r. w zawodzie nauczyciela wychowania fizycznego. Z jego inicjatywy został powołany UKS „Podkowa” Janów. Od 2010 r. zajmuje się promocją nowej aktywności fizycznej, jaką jest Nordic Walking. W 2011 roku zainicjował rozgrywanie w gminach powiatu częstochowskiego Jurajskiego Pucharu Nordic Walking. Impreza ta cieszy się uznaniem w całej Polsce. W 2017 r. w siódmej już edycji wystartowało ponad 1000 osób. Zawodnicy „Podkowy” Janów, trenowani przez Grzegorza Dorsa, od kilku lat zdominowali zawody Nordic Walking rozgrywane w kraju. W 2017 r. w zawodach różnego szczebla zdobyli: 138 pierwszych miejsc, 72 drugie i 58 trzecich, a na Mistrzostwach Polski rozegranych w Osiecku 6 złotych i 2 srebrne medale. Grzegorz Dors wystąpił tam w podwójnej roli jako trener i zawodnik, zdobywając tytuł Mistrza Polski na dystansie 10 km w kategorii OPEN. Pielęgnuje i rozwija idee ruchu olimpijskiego i zasady rywalizacji w ruchu fair-play. Od kilku lat przygotowuje uczniów do regionalnego Konkursu Wiedzy „Na Olimpijskim Szlaku”. W ostatniej edycji, jego podopieczni wywalczyli: 2 pierwsze miejsca, drugie i trzecie. W 2017 r. Grzegorz Dors dostał najwyższe odznaczenie oświatowe, Medal Komisji Edukacji Narodowej. Praca nauczyciela, wychowawcy i trenera stała się jego pasją i wyzwaniem.



Laureaci Konkursu na Olimpijskim Szlaku z Janowa oraz olimpijczyk S. Gościński



Mistrzostwa Polski w Osiecku. Medaliści z Janowa



Ogólnopolskie Zawody Nordic Walking w Malborku

Kategoria SPORT I TURYSTYKA

Piotr Lankamer - Prezes, trener, działacz UKS „Orlik” w Błachowni.



Piotr Lankamer jest od najmłodszych lat związany z piłką nożną, której przygodę rozpoczął w 1978 r. w „Pogoni” Błachownia. Jako piłkarz, później trener i działacz pracował ponad 25 lat. W 2007 r. wspólnie z gronem rodziców utworzył Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” Błachownia, w którym pełni funkcję prezesa, a także jako trener zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży. Obecnie w klubie jest 7 drużyn, w tym zespół seniorów oparty tylko na własnych wychowankach lub mieszkańcach Błachowni, a liczba czynnych zawodników i zawodniczek przekracza obecnie 160 osób. Dzięki jego staraniom dzieci i młodzież, oprócz realizowanych normalnych zajęć i meczów, uczestniczy w licznych turniejach, obozach, wycieczkach, spotkaniach edukacyjnych. Dzięki jego inicjatywie Klub jest organizatorem trzech dużych Ogólnopolskich Turniejów Piłkarskich „Orlik Cup”, w których uczestniczy ponad 1000 młodych zawodników i zawodniczek z różnych regionów Polski. Dzięki niemu oraz osobom, które potrafił „zarazić” swoją pasją, Klub „Orlik” stał się rozpoznawalnym w środowisku piłkarskim nie tylko w powiecie częstochowskim.

Od 2016 r. jest członkiem w Zarządzie Podokręgu Częstochowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, odpowiadającym za rozgrywkę młodzieżowe. Wyróżniony został złotą odznaką młodzieżową PZPN oraz srebrną odznaką PZPN. Praca z młodzieżą dla Piotra Lankamera jest czymś więcej, niż tylko pracą. To jest życiowa pasja, której poświęca całego siebie.



Wręczenie nagród na turnieju Orlik Cup



Wskazówki trenera



Z drużyną trampkarzy UKS Orlik Błachownia

Kategoria SPORT I TURYSTYKA

Zdzisław Matusiak - Działacz sportowy, Wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice.



Zdzisław Matusiak jest wieloletnim działaczem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice, a od 2016 r. pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu. Jest założycielem sekcji strzeleckiej i do chwili obecnej głównym propagatorem tej dyscypliny sportu w powiecie. W latach 2011-2017 w ramach działalności Stowarzyszenia, Zdzisław Matusiak brał czynny udział w organizacji wielu turniejów strzeleckich między innymi: Turnieju o Puchar Powiatowego Zrzeszenia LZS z broni pneumatycznej w kategoriach drużynowych i indywidualnych, Turnieju Strzeleckiego z okazji Dnia Niepodległości, Gminnych Gimnazjalnych Zawodów Strzeleckich, Gminnego Turnieju Strzeleckiego Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Rodzinnych Zawodów Strzeleckich. Organizowany od 2012 r. Ogólnopolski Turniej Strzelecki im. Wojciecha Ruszkowskiego gromadzi uczestników nie tylko z powiatu częstochowskiego, ale także z Bełchatowa, Radomska, Dąbrowy Górniczej. Kolejnym sukcesem jego działalności było utworzenie drużyny Seniorów Gminnej Ligi Strzeleckiej, która w ciągu roku rozgrywa 6 turniejów. Dzięki staraniom Zdzisława Matusiaka powstała czterostanowiskowa strzelnica szkolna przy Zespole Szkół w Kłomnicach. Obecnie funkcjonuje nowoczesna, sześciostanowiskowa strzelnica, dostępna dla wszystkich zainteresowanych sportem strzeleckim, która powstała z pozyskanych środków unijnych. Podczas XXXI Sesji Rady Gminy Kłomnice 20 marca 2017 r. wyróżniony został srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego.



Laureaci Ligi Strzeleckiej



Podsumowanie Powiatowego Turnieju Strzeleckiego LZS



Zawody strzeleckie

Kategoria WYDARZENIE ROKU

Festiwal Kultury Polskiej i Żydowskiej „Święto Ciulimu-Czulentu”. Lelowskie Spotkania Kultur.



Festiwal przyciąga tysiące osób

„Święto Ciulimu-Czulentu” jest jednym z najważniejszych i największych wydarzeń tego rodzaju w Polsce. W Lelowie festiwal organizowany jest corocznie od 2003 r. i ma przypominać wspólną historię Polaków i Żydów, pokazywać przenikanie się kultur, uczyć tolerancji i wzajemnego zrozumienia. Nazwa święta pochodzi od tradycyjnych potraw: żydowskiej „czulentu” oraz lelowskiej „ciulimu”. Na przełomie stycznia i lutego na rocznicę śmierci cadyka Dawida Bidermana do Lelowa przyjeżdża kilkuset chasydów z całego świata. Historia Lelowa oraz współczesne przyjazdy chasydów wywołały potrzebę zorganizowania festiwalu nawiązującego do wspólnej przeszłości i tradycji. Z biegiem lat impreza stale zwiększała swój zasięg i postanowiono zmienić jej formułę. Obecnie to trzydniowe święto

prezentujące kulturę polską i żydowską. Początek uroczystości wyznacza wspólne zapalenie meny, które jest w Lelowie znakiem światła, dialogu oraz porozumienia międzyludzkiego i międzykulturowego. Podczas pierwszego dnia odbywają się projekcje filmów związanych z tematyką żydowską oraz konkursy potraw regionalnych. Kolejny dzień poświęcony jest polskiej kulturze, reprezentowanej przez lokalne zespoły wykonujące muzykę ludową, a także gwiazdy polskiej muzyki folk i pop. Dzień trzeci służy popularyzacji kultury żydowskiej. Podczas tego dnia na scenie wiedzie prym muzyka klezmerska, która związana niegdyś z obrzędami religijnymi, z czasem przerodziła się w muzykę rozrywkową. Organizowanie święta jest przede wszystkim działaniem wspólnotowym, które wzmacnia poczucie lokalnej wspólnoty.



Imprezie towarzyszy degustacja potraw regionalnych



Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk 2010 r.



Występy artystyczne na wysokim poziomie to znak rozpoznawczy festiwalu

Kategoria WYDARZENIE ROKU

Bieg terenowy „Cross Zapaleńców” w Mykanowie



W trakcie biegu trzeba pokonać wiele wymagających przeszkód

Pierwsza edycja biegu terenowego z przeszkodami – „Cross Zapaleńców” zorganizowana została w 2013 r. Pomysłodawcą i głównym organizatorem jest Piotr Gonera. Z roku na rok lista startujących osób stale się powiększa. W 2017 r. w V edycji Crossu udział wzięło 118 zawodników z całej Polski, którzy rywalizowali na dwóch dystansach – 5 i 10 km. Bieg terenowy z przeszkodami charakteryzuje trasa poprowadzona przez ciężki teren, na którym rozstawione są dodatkowe przeszkody m.in.: ściany o wysokości 3 i 5 m, mosty linowe, rowy z wodą i równoważnie. Podczas ostatniej edycji uczestnicy mieli również do wykonania dodatkowe zadania: strzelanie z ASG do celu, przenoszenie węża pożarniczego i toczenie opon. Wizytówką „Crossu Zapaleńców” jest labirynt w polu kukurydzy, który w 2017 roku miał całkowitą długość 1500 m. W całości został

zaplanowany i wykonany przez Piotra Gonere. „Cross Zapaleńców” to jedna z niewielu tego typu imprez, w których wszyscy zawodnicy są pozytywnie zaskoczeni jakością i poziomem organizacji. „Cross Zapaleńców” stał się uznaną marką, promującą gminę Mykanów i powiat częstochowski.



5 metrowa ściana wspinaczkowa



Labirynt o długości 1500 m



Bieg przez pole kukurydzy

Kategoria WYDARZENIE ROKU

Ogólnopolski Przegląd Abstynenckiej Twórczości Artystycznej „Zamczyśko” w Olsztynie



Na scenie można podziwiać również bardzo młodych artystów

Ogólnopolski Przegląd Abstynenckiej Twórczości Artystycznej „Zamczyśko” odbywa się w Olsztynie od 26 lat. Organizatorami są Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynie i Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kulturalno-Turystyczne w Katowicach. Impreza odbywa się cyklicznie w ostatni weekend sierpnia (miesiąc trzeźwości). Od początku cieszy się dużym powodzeniem. Coraz więcej miast, gmin i sponsorów dostrzega ważną rolę tego przedsięwzięcia, wspierając organizatorów finansowo. W przeglądzie może brać udział każdy, dla którego ważna jest idea zdrowego, trzeźwego życia. Tematyką konkursu są szeroko pojęte sprawy związane z ruchem trzeźwościowym oraz turystyka, ekologia, przyroda i kultura. Od kilku lat, zamiast przesłuchań konkursowych w grupie słowa mówionego, stosowana jest formuła ogólnodostępnego mityngu poetyckiego „Spotkanie z poezją”. Przeglądowi towarzyszy szereg dodatkowych atrakcji: warsztaty ceramiczne, plastyczne, muzyczne, zajęcia z harfą, spotkania z poezją. Tradycją przeglądu jest msza św. w intencji osób i rodzin z problemami uzależnień

celebrowana przez Proboszcza Parafii Olsztyn Ryszarda Grzesika, a oprawę liturgii stanowi zawsze Józef Broda oraz artyści występujący z koncertami podczas przeglądu oraz sami uczestnicy. „Zamczyśko” ma wartości edukacyjne i wychowawcze, ale również promuje Jurę Krakowsko-Częstochowską i powiat częstochowski.



Pokaz gry na harfie



Wspólna zabawa



Występ konkursowy



Świąteczne Granie z Kubą

Fundacja Jakuba Błaszczkowskiego „Ludzki Gest” odpowiedziała pozytywnie na prośbę Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Błachowni i ufundowała 29 cegiełek dla wychowanków placówek na drugą edycję imprezy „Świąteczne Granie z Kubą”, która odbyła się 29 grudnia 2017 r. w Hali Sportowej Częstochowa.

Piłkarz z Truskolasów zaprosił do Częstochowy swoich przyjaciół: sportowców, osobowości telewizyjne, aktorów, ludzi estrady, kabareciarzy, którzy stanęli razem na parkiecie hali sportowej przy ul. Żużlowej, by rozegrać turniej. Ponad sześć tysięcy widzów wypełniło po brzegi Halę Sportową Częstochowa, która była areną drugiej edycji wydarzenia sportowo-artystycznego „Świąteczne Granie z Kubą”. Wydarzenie komentował m.in. Marcin Daniec. W charytatywnym turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy rywalizowały 4 zespoły złożone z przyjaciół Kuby Błaszczkowskiego.

Grupa „Zielonych” miała w składzie: braci Błaszczkowskich, Joannę Jędrzejczyk, Jerzego Brzęczka i Pawła Małaszyńskiego. Dla podopiecznych Fundacji zagrali także m.in. Anna Wyszkonii, Kamil Wilczek, Piotr Gacek, Piotr Gruszka, Grzegorz Proksa, Irek Bieleninik, Kajetan Kajetanowicz, Artur Siódmiak, Tomasz Smokowski, Maciej Janowski, a także raperzy Eldo, O.S.T.R., Kortez i Liber. Niesamowitych wrażeń dostarczyła możliwość zdobycia autografów sportowców i gwiazd oraz zrobienia sobie z nimi zdjęcia.

W drugiej części wydarzenia koncert dali uznani artyści polskiej sceny hip-hopowej – Letni Chamski Podryw, Kali, Kaen, Eldo i O.S.T.R. Efekty tegorocznej edycji wydarzenia przerosły oczekiwania widzów

i samego Kuby Błaszczkowskiego. Zabawa była niesamowita i niezapomniana. Wychowankowie powrócili do placówek pełni wrażeń i do dziś opowiadają o wspaniałym spotkaniu.

*Agnieszka Kowalska
Centrum Administracyjne Obsługi
Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Błachowni*



Podczas meczu można było zdobyć autograf idola



W wydarzeniu uczestniczyło wielu znanych sportowców i muzyków

Nowe możliwości rozwoju

Wsparcie przedsiębiorstw w wejściu na rynki skandynawskie oraz możliwości uzyskania do 100 tys. zł dofinansowania na realizację szkoleń i kursów dla pracowników i pracodawców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego było tematem spotkania zorganizowanego 8 listopada 2017 r. przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie.

Do udziału w nim zaproszono przedstawiciela Honorowego Konsulatu Szwecji, przedstawicieli RPOWŚ, właścicieli i współwłaścicieli małych, średnich i dużych przedsiębiorstw oraz samorządowców z powiatów częstochowskiego, kłobuckiego, myszkowskiego i miasta Częstochowy.

Uczestników spotkania przywitał starosta częstochowski Krzysztof Smela, który przedstawił stan małej i średniej przedsiębiorczości w naszym powiecie. Inicjator i główny organizator spotkania, członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego Leonard Smolarski omówił kwestie związane z ekonomicznymi aspektami funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce. Przedstawiciele Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego zaprezentowali możliwość pozyskania dofinansowania usług rozwojowych (w wysokości 50 – 80 proc.) dla sektora mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw oraz osób samozatrudnionych ze środków unijnych w Ramach

Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF). Zainteresowani tego rodzaju dofinansowaniem przedsiębiorcy mogą uzyskać dodatkowe informacje w punkcie mieszczącym się w Częstochowie, przy ul. K. Pułaskiego 25 (budynek Cz.P.B.P. Przemysłówka S.A., III piętro, p. 307)

Dużo uwagi poświęcono także omówieniu programu SWEDISH STANDARD, którego celem jest skuteczne wejście i trwałe ugruntowanie pozycji polskich firm na skandynawskim rynku dóbr i usług. Jednym z najskuteczniejszych działań dla polskich przedsiębiorców zamierzających wejść na szwedzki rynek są organizowane tam specjalistyczne misje gospodarcze, które umożliwiają efektywne dotarcie do potencjalnych partnerów biznesowych w Szwecji.

GF



Prezydium spotkania



Wśród zaproszonych gości był m.in. Starosta Kłobucki Henryk Kiepusa



Uczestnicy zebrania

Starostowie o zdrowiu

Na zaproszenie Starosty Cieszyńskiego Janusza Króla w Rezydencji Prezydenta RP Zamek w Wiśle odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego. Gościem Konwentu był Wicewojewoda Śląski Jan Chrzęszcz.

W spotkaniu, które poświęcone było służbie zdrowia uczestniczyło 16 starostów województwa śląskiego, na czele z Przewodniczącym Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego Andrzejem Płonką i Starostą Częstochowskim Krzysztofem Smelą. Samorządowcy zapoznali się m.in. z założeniami Kampanii Społecznej "Wyścig o każdą minutę", które przedstawił prof. dr hab. n. med. Lech Poloński ze Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim zapoznała natomiast uczestników posiedzenia z zasadami funkcjonowania ratownictwa medycznego na poziomie woj. śląskiego w świetle wejścia w życie systemu tzw. sieci szpitali.

Wicewojewoda Jan Chrzęszcz poinformował starostów, iż wojewoda, podobnie jak w zeszłym roku, przekazał środki na zakup 6 karettek oraz na sprzęt do kompresji klatki piersiowej. - Wiem, że i ambulansy, jak i te urządzenia będą efektywnie wykorzystywane na potrzeby ratowania zdrowia i życia mieszkańców miast i powiatów - podkreślał.



Uczestnicy konwentu starostów

Temat zdrowia zdominował konwent. Starostowie otrzymali informacje na temat ratownictwa medycznego. - W 2017 r. zwiększyliśmy liczbę zespołów ratownictwa ze 155 na 161. Utworzono 6 nowych podstawowych zespołów z miejscem stacjonowania w Łękawicy, Sławkowie, Gliwicach, Zabrze, Knurowie i Mykanowie - relacjonowała Monika Kozieł, pracownik Wydziału Zdrowia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

J. Jesionka

Kolejne zrealizowane inwestycje drogowe

W połowie grudnia zakończono przebudowę drogi powiatowej nr 1008 S w miejscowości Kocin Stary i Kocin Nowym długości 1404 mb. W ramach inwestycji poszerzono jezdnię do szerokości 5,5m, wykonano jednostronny chodnik szerokości 2m, pobocza z drestuktu, przebudowano istniejące zjazdy oraz wykonano nowe odwodnienie poprzez zabudowę wpustów ulicznych połączonych z drenażem francuskim. Wartość inwestycji wynosiła 2 mln 92 tyś. zł. Środki na realizację zadania pochodziły z rezerwy subwencji ogólnej oraz budżetu powiatu i gminy Mykanów.



Odbiór DP 1089 S Oblasy



Przebudowana droga w Oblasach

Z cyklu: Komisje Rady obradują w terenie

Komisja Edukacji, Turystyki i Sportu w ramach posiedzenia wyjazdowego zaraz na początku roku gościła w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Rędzinach.

W posiedzeniu uczestniczyli: członek Zarządu Powiatu Grzegorz Dyner, przedstawiciel Wydziału Edukacji Karol Ostalski, wójt gm. Rędziny Paweł Militowski, szefowie ośrodków kultury i rekreacji oraz szefowie bibliotek z gmin: Dąbrowa Zielona, Janów, Kamienica Polska, Kłomnice Konopiska, Mykanów, Olsztyn, Poczesna, Przyrów, Rędziny, Starcza i m. Częstochowa, a także przedstawiciel Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii. Na spotkaniu zajmowano się współpracą i wymianą doświadczeń, w tym działaniami podejmowanymi na rzecz promocji powiatu przez gminne ośrodki kultury i biblioteki. Wójt Paweł Militowski podziękował dyrektorom jednostek gminnych za wkład i zaangażowanie w pracę, w tym za działania podejmowane na rzecz integracji społecznej. Poinformował, że na terenie gminy Rędziny odbywa się wiele imprez kulturalno-sportowych, w tym imprezy rowerowe w kamieniołomie Lipówka, festyny i spotkania integracyjne, a w 2017 roku II Spartakiada Gmin

organizowana wspólnie z powiatem częstochowskim. W planach inwestycyjnych przewidywana jest budowa nowego budynku dla Gminnego Ośrodka Kultury w Rędzinach. Przedstawiciel Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Magdalena Trzepizur poinformowała, że Ośrodek współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie subregionu północnego, ale także wspiera działalność GOK-ów i bibliotek. Zadaniem Ośrodka jest aktywizowanie mieszkańców regionu i udzielanie pomocy non profit dla organizacji pozarządowych w realizacji ich zadań. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło w ubiegłym roku kilkadziesiąt programów pozwalających uzyskać dofinansowanie do realizacji zadań z zakresu kultury w 2018 roku. Warto z nich skorzystać, gdyż projekty oferują wysokie granty finansowe przewidziane na infrastrukturę, modernizację i wyposażenia domów kultury oraz na organizację imprez dla dzieci i dorosłych przy stosunkowo niedużym wkładzie własnym.

ic



Uczestnicy posiedzenia



Dyrektor GOK w Rędzinach Jolanta Brzozowska - Ciura, Wójt Gminy Rędziny Paweł Militowski, Przewodnicząca Komisji Edukacji Joanna Haładyn i członek Zarządu Powiatu Grzegorz Dyner



Spotkanie prowadziła Przewodnicząca Komisji Edukacji Joanna Alina Haładyn



Co Archimedes ma do moich pieniędzy?

"Dajcie mi punkt podparcia i dostatecznie długą dźwignię, a sam jeden poruszę całą Ziemię". Te słowa Archimedes (287-212 p.n.e.) wypowiedział, gdy wynalazł dźwignię. Okazało się, że używając niewielkiej siły możemy podnieść niezwykle ciężki przedmiot, a sama konstrukcja urządzenia nie jest zbyt skomplikowana. Zasada działania dźwigni polega na tym, że siła jakiej trzeba by użyć do podniesienia przedmiotu, jest przenoszona na podporę oraz na materiał z jakiego jest wykonana dźwignia. Dzięki temu możemy podnieść dużo więcej, niż bez tego narzędzia.

W finansach występuje zjawisko dźwigni finansowej. Podobnie jak dźwignia w zastosowaniach fizycznych, dźwignia finansowa stanowi narzędzie, za pomocą którego można osiągnąć duże zyski przy relatywnie małej zainwestowanej kwocie. Dźwignia polega na zaangażowaniu w proces inwestycji, zewnętrznych źródeł finansowania (kapitału obcego) i jest dobrym rozwiązaniem, jeżeli nie posiadamy wystarczających środków własnych. Ma ona sens tylko wtedy, gdy zyski z jej zastosowania przewyższą koszt pozyskania tego kapitału obcego.

Najczęściej nasze bieżące dochody wystarczają na pokrycie comiesięcznych wydatków, takich jak wyżywienie, ubranie, czynsz i inne opłaty. Jeśli chcielibyśmy zapewnić sobie i rodzinie bardziej kosztowne dobra lub usługi, takie jak wysokiej jakości kształcenie, wymarzone wakacje, realizacja różnych zainteresowań – to musimy sięgnąć do oszczędności. Możemy planować zakup samochodu, mieszkania, czy też założenie lub rozwój własnej firmy. Lecz niejednokrotnie nasze środki finansowe na te cele mogą być niewystarczające. Wtedy trzeba sięgnąć po kredyt, czyli zewnętrzne źródło finansowania.

Idea kredytu polega na możliwości korzystania z cudzych pieniędzy, za co płaci się odpowiednią opłatą (odsetki), natomiast pożyczoną kwotę pieniędzy (kapitał) trzeba oddać. Każdy kredyt trzeba więc spłacić wraz z odsetkami, dlatego warto zastanowić się, na co przeznaczyć pozyskane w ten sposób środki. Czy je „przejadać” – finansując bieżącą konsumpcję – czy też zainwestować. Niewątpliwie warto kredytować takie inwestycje, które powiększą nasz majątek w sposób umożliwiający co najmniej spłatę kapitału kredytu i odsetek. Takiego kredytu nie należy się obawiać. Wtedy opłaca się zaciągnąć kredyt i płacić odsetki, gdyż zainwestowane pieniądze przyniosą w przyszłości zysk, który powinien być wyższy od kosztu kredytu.

Przed zaciągnięciem kredytu należy zastanowić się, czy powinien to być kredyt krótko-, czy też długoterminowy. Im więcej jest czasu na spłatę, tym mniejsze są raty kapitałowe kredytu, ale będziemy je spłacać przez dłuższy okres. Warto zwrócić uwagę, czy istnieje możliwość wcześniejszej spłaty części, czy też całości kredytu bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. Kredytodawcy ustanawiają różne zabezpieczenia mające na celu ochronę ich interesów. Warto więc zadbać o to, aby zabezpieczenia te były w odpowiedniej relacji do kwoty udzielonego kredytu. Często reklamowana stopa procentowa kredytu nie pokazuje rzeczywistego kosztu pożyczonych pieniędzy. Właściwe wyliczenie kosztu kredytu (co jest niezbędne przy porównywaniu ofert różnych banków) wymaga uwzględnienia w rachunkach wszystkich rzeczywistych kosztów, które trzeba ponieść przed otrzymaniem kredytu. Może to być koszt wyceny zabezpieczeń kredytu, opłata za rozpatrzenie wniosku kredytowego, wszelkie prowizje, ewentualnie koszty ubezpieczeń (na życie czy majątkowe), które trzeba dokonać przed otrzymaniem kredytu.

Jak radzić sobie ze spłatą kredytu? Przede wszystkim przy korzystaniu z kredytów należy mierzyć siły na zamiary. Obecnie wiele osób korzysta z różnych rodzajów kredytów. Mogą to być kredyty w kartach kredytowych, w koncie osobistym, kredyty hipoteczne, na samochód, kredyty zaciągnięte przy zakupach na raty. Zawsze należy zadbać o to, aby obciążenia wszystkich kredytów były mniejsze niż nasze możliwości ich spłaty. Pamiętajmy więc o Archimedesie i jego dźwigni nie tylko wtedy, gdy chcemy przesunąć jakiś duży ciężar, ale także wtedy, gdy chcemy z pożytkiem zainwestować nasze pieniądze.

*Dr inż. Leonard Smolarski
Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego*

Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu częstochowskiego

Przedstawiciel Częstochowskiej Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Mariusz Ślęzański na ostatniej w roku minionym sesji przedstawił informację nt. stanu środowiska na terenie powiatu częstochowskiego w 2016 roku. Zagadnieniem zajmowano się również na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Inspekcja ds. ochrony środowiska zajmuje się monitorowaniem wszystkich elementów środowiska, poza glebami, a mianowicie:

- stanem i oceną czystości powietrza oraz wód podziemnych i powierzchniowych, w tym monitoringiem rzek;
- badaniem hałasu;
- wynikami pomiaru pól elektromagnetycznych.

Badania stanu czystości powietrza były prowadzone w stacji tła regionalnego w Żółtym Potoku. Badania wykazały, że dla ozonu nie były dotrzymane wartości docelowe wg kryteriów ochrony zdrowia, a także przekroczone zostały normy pyłu zawieszonego oraz benzopirenu w okresie zimowym, których przyczyną jest emisja z indywidualnych gospodarstw ogrzewanych paliwami o słabej jakości oraz odpadami, a także funkcjonowanie przestarzałych pieców grzewczych. Nie zawsze jest to spowodowane biedą i ekonomią, bo również bez troską o stan środowiska. Stąd apel do społeczności lokalnej o uświadamianie sobie problemu i szerzenie edukacji ekologicznej. Ogólnie jednak odnotowano w tym zakresie minimalną poprawę. Klasyfikacja rzek przeprowadzona w roku 2016 wykazała, że stan ekologiczny rzek na terenie powiatu był zróżnicowany. Najmniej zanieczyszczone rzeki to: Warta we Mstowie oraz w m. Pijawka Struga. Najbardziej zanieczyszczone wody o słabym stanie ekologicznym płynęły w Kamienicze i Wiercicy. Ogólna jakość rzek i cieków wodnych była dobra, jednak w kilku miejscach wymagająca poprawy, głównie ze względu na zbyt duże ilości nawozów stosowanych przez rolników. Natomiast stan chemiczny wód został oceniony poniżej dobrego. W klasyfikacji wód podziemnych najstarsze



parametry zanotowano we Florkowie w gm. Mykanów oraz w Aleksandrii, Starczy i Słowiku (IV i V klasy). W zakresie oddziaływania hałasu badania przeprowadzono na terenie gm. Olsztyn w rejonie linii kolejowej, gdzie stwierdzono znaczne oddziaływanie hałasu na zabudowę mieszkaniową. W zakresie oddziaływania hałasu drogowego normy akustyczne przekroczone w gm. Starcza m. Łysiec. Pomiary pól elektromagnetycznych są w normie: w 4 badanych punktach: w Blachowni, Hutkach, Kłomnicach i Kruszynie nie stwierdzono przekroczeń. Przedstawiciel WIOŚ podziękował za współpracę z powiatem, w tym za dobre kontakty z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz z Wydziałem OŚ pod kierownictwem naczelnika Mariana Sępnia. O dobrym partnerstwie z powiatem świadczą wizyty Komisji Rolnictwa wraz z przedstawicielami Zarządu Powiatu w siedzibie częstochowskiej delegatury WIOŚ oraz w laboratorium, a także w stacji monitoringu w Żółtym Potoku. Szczegółowe informacje nt. stanu środowiska zamieszczone są na stronie internetowej Inspektoratu:

www.katowice.wios.gov.pl

ic

Styczniowy zryw na Ziemi Częstochowskiej

Styczeń to miesiąc, w którym niektórzy z Nas próbują sprostać noworocznym postanowieniom, jedni nakreślają plany na cały rok, drudzy zastanawiają się czy zrealizowali wszystkie cele w poprzednim roku. Niemniej jednak Nasi rodacy 155 lat temu mieli o wiele większe problemy.

Całkowity rozbiór polskich ziem dokonany przez Austrie, Prusy i Rosję, pozbawił Polskę suwerennej państwowości, zjadła germanizacja i rusyfikacja polskiego społeczeństwa od 1795 roku oraz niebyt państwowy uwolnił w Polakach ducha narodowyzwoleńczego. W latach 60-tych XIX wieku rozwinęła się na ziemiach polskich konspiracja, która miała na celu pobudzić Polaków do odzyskania suwerenności i wyzwolić polskie społeczeństwo od zaborców, którzy planowali ostatecznie pozbawić Polaków tożsamości narodowej. Polska tożsamość miała być zabita w Polakach tak, aby nigdy już nie upomnieli się o suwerenne państwo z akcentem na suwerenne, ponieważ od 1815 roku powstawały

na częściach ziem polskich niedemokratyczne i niesuwerenne twory państwowe jak między innymi Księstwo Warszawskie, które przekształciło się w Królestwo Polskie połączone unią personalną z Imperium Rosyjskim. W tym okresie dochodziło do licznych patriotycznych manifestacji tłumionych bezwzględnie przez zaborców. Tendencje narodowyzwoleńcze wśród Polaków narastały w okresie zmian i osłabienia Imperium Rosyjskiego spowodowanego m.in. przegraną wojną krymską i wewnętrznymi problemami związanymi z reformami przeprowadzonymi przez nowego cara Aleksandra II.

Polscy konspiratorzy podzieleni byli na dwa obozy: „czerwonych”, którzy reprezentowali drobnomieszczaństwo, chłopów, młodzież oraz „białych” bardziej konserwatywnych skupiających inteligencję, burżuazję i ziemiaństwo. Obóz „czerwonych” skupiony był wokół tajnej nielegalnej organizacji - Komitet Centralny Narodowy (KCN), który rozpoczął

przygotowania do powstania i odezwą z 1 września 1862 ogłosił się władzą polskiego narodu. KCN i środowisko „czerwonych” opowiadało się za zbrojnym charakterem powstania, któremu przeciwstawił się obóz „białych” dla których odzyskanie suwerennego państwa polskiego powinno być wówczas wywalczone drogą mediacji i dyplomacji. 16 stycznia 1863 roku Komitet Centralny Narodowy wydał odezwę do narodu polskiego wprowadzając na ziemiach polskich stan wyjątkowy. Była to reakcja na „pobór nocny” do armii carskiej czyli akcji zorganizowanej z inspiracji prorosyjskiego hrabiego Aleksandra Wielopolskiego, która miała na celu wcielić w szeregi armii rosyjskiej, radykalnych działaczy niepodległościowych.

Na Ziemi Częstochowskiej podzielonej wtedy na powiaty (wieluński i olkuski) rozwinęła się konspiracja niepodległościowa koordynowana przez KCN. W Częstochowie, Kłobucku, Janowie, Mstowie i Krzepicach tworzyły się tajne organizacje spiskowe. Jednym ze spiskowców był znany częstochowski lekarz - Julian Kalinka, który piastował funkcję naczelnika miasta. Jan Kalinka wspólnie z jasnogórskimi paulinami i okolicznymi parafiami prowadzili kampanie mającą na celu umocnienie patriotyzmu wśród miejscowej ludności, a w szczególności chłopstwa, u którego świadomość narodowa była znikoma. W tamtym okresie na klasztor jasnogórski oraz do sanktuarium w Gidlach przybywało wiele patriotycznych pielgrzymek, znaczną część z okolicznych miejscowości. Przy okazji nabożeństw zbierano ofiary na działalność konspiracyjną m.in. na broń, druk i pomoc dla represjonowanych konspiratorów. Duchowni wygłaszali narodowowyzwoleńcze kazania, pobudzając tożsamość narodową wśród wiernych. Podczas manifestacji często dochodziło do incydentów i represji ze strony władz rosyjskich, przede wszystkim niszczone były patriotyczne sztandary, herby, obrazy. W odwecie konspiratorzy niszczyli należące do zaborców rządowe gmachy. W listopadzie 1862 roku klasztor paulinów na Jasnej Górze dał schronienie blisko 150 spiskowcom, którzy ukryli się w klasztorze przed zsyłką.

W świetle historiografii 22 stycznia 1863 roku to data wybuchu powstania styczniowego, w tym dniu Komitet Centralny Narodowy jako Tymczasowy Rząd Narodowy wydał narodowowyzwoleńczy manifest do wszystkich mieszkańców przedrozbiorowej Rzeczypospolitej: Polaków, Litwinów, Żydów oraz Rusinów. Manifest miał zjednoczyć wszystkie warstwy społeczne w walce z władzą rosyjską.

Walki z rosyjskim zaborcą miały charakter partyzancki. Oczywiście było, że powstańcy są zbyt słabi aby stoczyć oficjalne bitwy z potężną armią carską. Potyczki odbywały się głównie na prowincji z mniejszymi oddziałami. Region częstochowski sprzyjał walkom partyzanckim, ponieważ w tamtym okresie zalesienie regionu wynosiło ok. 70%. Za tym, aby walki odbywały się w na prowincji przemawiał fakt, że w Częstochowie stacjonował duży garnizon wojsk rosyjskich z którym powstańcy mieliby znikome szanse na zwycięstwo. Lepiej wyszkoleni i uzbrojeni żołnierze z Witebskiego Pułku Piechoty odstraszyli skutecznie powstańców, dlatego walka w Częstochowie nie brana była pod uwagę.

Bezpośrednią przyczyną wybuchu powstania w Częstochowie i regionie była „branka” ,notabene pobór patriotycznych działaczy i młodzieży polskiej do armii carskiej był ogniskiem zapalnym na całym terytorium zaboru rosyjskiego. Pierwszy oddział powstańców dowodzony przez płk. Józefa Grekowicza opuścił Częstochowę nocą 22 stycznia

1863 roku. Dzień później powstańcy pod dowództwem płk. Grekowicza dokonali nieudanego ataku na Radomsko. Niepowodzenia w walkach zmusiły powstańców do wycofania się na południe gdzie pod Ojcowem doszło do scalenia oddziałów pod dowództwem płk. Apolinarego Kurowskiego. Przegrupowanie i zjednoczenie grupy powstańczej przysłużyło się do sukcesów. Powstańcy opanowali Sosnowiec, Panki, Sławków. Dzięki tym triumfom powstańcy kontrolowali część Zagłębia Dąbrowskiego oraz część Ziemi Częstochowskiej. Ostatecznie udało się zdobyć też Radomsko.

23 kwietnia 1863 roku pod Wąsoszem odbyła się najstłynniejsza potyczka regionu częstochowskiego. Powstańcze siły majora Aleksandra Lütticha (200 piechurów, 30 kawalerzystów, pluton kosynierów) starły się z wojskami rosyjskimi pułkownika Suworowa (400 żołnierzy, 50 kozaków). Konfrontacja polegała na ostrzeliwaniu się i taktyce unikania bezpośredniego starcia i walki wręcz. Potyczka została uznana za porażkę mjr. Lütticha, zginęło w niej 34 powstańców. Fakt dwukrotnej przewagi Rosjan świadczy o tym, że to powstańcy mogli być wznoszeni na sztandarach jako zwycięzcy, tym bardziej że straty po stronie rosyjskiej były dużo większe. Mjr. Lüttich wraz ze swoimi podwładnymi dołączył do oddziałów Józefa Oksińskiego, gdzie w okolicach Koniecpola brali udział w potyczkach z rosyjską armią, m. in. w krwawym starciu w Koniecpolu nad Pilicą 25 maja 1863 roku, gdzie siły powstańcze zadały mocny cios oddziałom carskim (146 zabitych i 100 rannych) zmuszając jednocześnie do wycofania się pod Chrząstów. Ostatnią znaczącą potyczką w regionie częstochowskim była konfrontacja powstańców z armią carską we wsi Mazówki, w której klęskę poniosły polskie oddziały.

Powstanie styczniowe w regionie częstochowskim trwało ok. 15 miesięcy. W walkach brało udział blisko 1000 bojowników o niepodległość Rzeczypospolitej. Styczniowy zryw pochłonął w ogólnopolskim wymiarze dziesiątki tysięcy ofiar. Rozpoczęły się jeszcze większe represje ludności polskiej m.in. zsyłki na Sybir i egzekucje osób biorących udział w powstaniu. Nastąpiła masowa emigracja działaczy związanych z organizacjami niepodległościowymi. Autonomiczne niesuwerenne Królestwo Polskie utraciło status autonomii i nazwane zostało Krajem Przywiślańskim.

Tomasz Grządziel



Oddział powstańców styczniowych pod Jasną Górą



Felieton

Ministerstwo choroby

Zgodnie z Kodeksem Pracy lekarz może pracować maksymalnie 48 godzin tygodniowo. Razem z godzinami nadliczbowymi. By ominąć ten przepis wymyślono tzw. klauzulę opt-aut, dzięki której lekarz może na piśmie wyrazić zgodę na zatrudnienie go powyżej 48 godzin. Większość lekarzy taką klauzulę podpisywało i pracowało dłużej. Część z nich pracowała niemal „na okrągło” i zdarzały się nawet przypadki śmierci lekarza w pracy.

Nie jest to ponury żart ale takie przypadki się zdarzyły. Obecnie część lekarzy nie chce takiej klauzuli podpisać, a są i tacy, którzy ją wcześniej podpisali, a teraz wypowiadają. To oczywiście powoduje spore perturbacje w całym systemie ochrony zdrowia, a kolejki do lekarzy z tego powodu z pewnością nie będą krótsze. Minister oczywiście apelował do lekarzy aby ci nie działali na szkodę pacjentów i jednak pracowali dłużej. Jeśli jednak lekarze nie zechcą pracować dłużej to minister zaproponował by jeden lekarz dyżurował na wielu oddziałach jednocześnie. Zdaniem ministra dyrektorzy szpitali mogą także, jako dodatkowe rozwiązanie, stosować równoważny czas pracy.

Po pierwsze minister nie powinien nikogo namawiać do łamania prawa, a podpisywanie klauzuli opt-aut jest jawnym przykładem łamania przepisów Kodeksu Pracy. Po za tym, lekarz nie powinien pracować przemęczony właśnie ze względu na dobro pacjenta. Ja bym nie chciał aby diagnozę stawiał mi lekarz po kilkunastu godzinach pracy. W takim stanie bardzo łatwo o pomyłkę, a błąd lekarza może doprowadzić nawet do śmierci pacjenta. Jeśli pomyłkę popełni kasjer to najwyżej zwróci pieniądze. Życia jeszcze nikomu nikt nie zwrócił. Chyba, że minister chce by lekarze pracowali ponad miarę, popełniali błędy, a potem byli wieszani przez innego ministra na haku za „ziobro”. Jest to co prawda jakiś sposób na poprawę sytuacji finansowej ZUS-u ale chyba nie o to w ochronie zdrowia chodzić powinno.

Po drugie proponowanie pełnienia dyżuru jednemu lekarzowi na kilku oddziałach jednocześnie jest potwierdzeniem tezy, że lekarz na dyżurze nie robi nic skoro może sobie dowolnie biegać po oddziałach. Pomijam już fakt, że w każdym szpitalu są przecież różne oddziały i nie ma dwóch takich samych, a więc wyglądałyby na to, że taki np. ginekolog miałby pełnić dyżur na okulistyce na przykład. To bardzo nowatorskie podejście nawet jak na ministra, tym bardziej, że już od dawna wszyscy przecież wiedzą, że „ginekolog grzebie w oku, a powinien grzebać... okulista”.

Po trzecie proponowanie dyrektorom szpitali stosowanie tzw. równoważnego czasu pracy (np. skomasowanie dyżurów z dwóch tygodni w jednym) także może doprowadzić do skrajnego przemęczenia ludzi, a w konsekwencji, jeśli zatrudnienie nie wzrośnie, to i tak lekarzy i czasu zabraknie. To rozwiązanie na bardzo krótką metę. Gołym okiem widać, że oprócz szkalowania swego własnego środowiska poprzez nazywanie

działania lekarzy skandalicznym i haniebnym oraz dążeniem do upaństwowienia wszystkiego, minister pomysłu nie miał żadnego. Wyznawał jedynie zasadę, że jakoś to będzie. (Szlachta na koń wsiędzie, ja z synowcem na czele i jakoś to będzie).

A co robił (były już na szczęście) minister zanim ministrem został? Od 1996 roku był właścicielem niepublicznego czyli prywatnego ZOZ. Zajmował różne funkcje w Warszawskiej Okręgowej Izbie Lekarskiej i Naczelnej Izbie Lekarskiej, a w latach 2001–2010 był prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej. Wykładał także w Szkole Wyższej Przymierza Rodzin w Warszawie. W 2015 pracował w Naczelnej Izbie Lekarskiej jako sekretarz, w Okręgowej Izbie Lekarskiej jako wiceprezes oraz jako samodzielny pracownik w Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia (to państwowa jednostka budżetowa podległa ministrowi zdrowia, w której pracował w latach 2010-15). Prowadził także działalność gospodarczą jako właściciel firmy Przychodnia Medycyny Rodzinnej oraz zasiadał w radzie nadzorczej spółki Centrum Medyczne „Żelazna”. I co, da się długo pracować? Oczywiście, że się da!

A co minister mówił zanim ministrem został? W styczniu 2015 roku, gdy Porozumienie Zielonogórskie nie otworzyło gabinetów, jako sekretarz NIL mówił, że: „*Samorząd lekarski popiera tych lekarzy, którzy dziś stanęli wobec niezwykle trudnych decyzji, a także stali się obiektem obraźliwej kampanii nienawiści. Są straszeni, naciskani w sposób, który nie licuje z zasadami państwa prawa*”. We wrześniu 2015 roku twierdził, że w ciągu 2-3 lat należy zwiększyć nakłady na służbę zdrowia do 6% PKB. To oczywiście nie wszystko co Radziwiłł mówił jako nie minister. Co się więc od czasu tamtych wypowiedzi zmieniło? Moim zdaniem największym osiągnięciem ministra Radziwiłła jest odzyskanie (w ramach reprivatyzacji) pałacu w Jadwisinie. Swoją drogą ciekawą ma historię ów pałac. Wybudowany został w końcu XIX wieku za pieniądze ze sprzedaży Rosji posiadłości Radziwiłłów w Zegrzu, bo Rosjanie zapragnęli tam wybudować twierdzę. Ta twierdza budowana była z pewnością po to, by Polacy poczuli się bezpieczniej pod okiem zaborcy, który innym Polakom majątki skonfiskowała i ich samych wywiózł na Syberię.

Od niedawna mamy nowego ministra. Czy ministerstwo choroby zmieni się wreszcie w ministerstwo zdrowia?

Charytatywny Bieg Karnawałowy



Uczestnicy biegu

W niedzielę 7 stycznia br. w Jurajskim Olsztynie odbył się Charytatywny Bieg Karnawałowy.

Z parkingu przy ścieżce rowerowej w Olsztynie – Odrzykoniu uczestnicy wystartowali w trzech konkurencjach biegowych na dystansach: 5, 10 i 15 km. Impreza miała na celu: wsparcie dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni, Domu dla Dzieci "Skalka" i Domu dla Dzieci "Sosenka", popularyzację biegania jako najprostszej formy czynnego wypoczynku i aktywności ruchowej, promocję Gminy Olsztyn - samorządu dbającego o kulturę fizyczną swoich mieszkańców oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia i aktywizację lokalnej społeczności. Wystartowało prawie 250 uczestników, w tym dzieci, młodzież oraz pracownicy w/w placówek. Bieg główny na dystansie 15 km najszybciej pokonał Zbigniew Kalinowski, drugie miejsce zajął Mikołaj Kawelczyk, a trzeci na metę przybiegł Piotr Nowak. W biegu na 10 km kolejno na podium stanęli Grzegorz Dorobisz, Adrian Lampa, Michał Kiecoń. Dystans 5 kilometrowy najszybciej pokonał Karol Grabowski, drugi był Dominik Klimek, trzeci Krzysztof Mazur. Na rzecz trzech placówek przekazano laptopy, które zakupione zostały z wpływów z pakietów startowych oraz wsparciu SERVECOM. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Miasto Sportu przy współpracy z Gminą Olsztyn, Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Olsztynie, CHRONOSPORTS sp. z o.o. oraz Strefą Fitness. Patronat Honorowy nad impreza sprawował wójt Gminy Olsztyn Tomasz Kucharski.

Ewelina Wasiek - Organa



Rywalizacja odbyła się na 3 dystansach, 5, 10 i 15 km



Najmłodsi uczestnicy również otrzymali nagrody

WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE DZIECI I MŁODZIEŻY

Wyniki za 2017 rok

Już po raz 30 opublikowano wyniki współzawodnictwa dzieci i młodzieży. W 2017 r. zadanie to realizował Zespół Sportu Młodzieżowego utworzony przy Instytucie Sportu w Warszawie. Zespół współpracuje z Departamentem Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu i Turystyki w procesie transformacji systemu sportu młodzieżowego w Polsce, dostarcza niezbędne dane i informacje do podejmowania decyzji dotyczących przyszłego kształtu systemu sportu młodzieżowego.

Klasyfikacją objęte są punkty uzyskane przez zawodników w imprezach organizowanych przez polskie związki sportowe w czterech kategoriach wiekowych:

- Młodzieżowych Mistrzostw Polski (MMP);
- Mistrzostw Polski Juniorów (MPJ);
- Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (MPJm i OOM);
- Mistrzostwa Międzywojewódzkie, Wojewódzkie, Polski Młodzików (MMM).

Tabela przedstawia wykaz klubów z powiatu częstochowskiego, których zawodnicy zdobywali punkty w 2017 r.

Lp.	Nazwa klubu	Dyscyplina	MMP	MPJ	MPJm	MMM	Razem pkt
1	KS "Dragon" w Janowie	Taekwondo - ITF	-	19,00	121,00	25,00	165,00
2	KS "Sparta" w Brzezinach Nowych	Taekwondo - ITF	-	7,00	3,00	11,00	21,00
3	UKS "Junior" we Wrzosowej	badminton	-	-	5,50	1,50	7,00
4	ULKS "Lotka" Gmina Olsztyn w Olsztynie	badminton	-	-	1,00	2,00	3,00
5	MKS "Dwójka" w Blachowni	badminton	-	-	-	2,00	2,00
Powiat Częstochowski - razem			-	26,00	130,50	41,50	198,00

Punkty dla poszczególnych klubów zdobywali zawodnicy z:

1. **KS „Dragon” w taekwondo-ITF**, trenerzy: Jacek Wąchała, Tomasz Bejm, Zdzisław Synoradzki, Marcin Szczówka, Rafał Zjawiński:

- junior: Magdalena Tomalska – 15,0; Julita Rozpondek – 3,0; Kacper Bąk - 1,0;
- junior młodszy: Maria Bojarska – 16,0; Julia Bulska - 14,0; Laura Środowska – 14,0; Karolina Dziura – 12,0; Alicja Silan – 9,0; Paulina Starczewska - 7,0; Alicja Krzemińska 7,0; Marcin Mochol – 7,0; Ewa Gancarczyk - 5,0; Krzysztof Górecki – 5,0; Aleksandra Tomalska – 5,0; Kaja Bobrowska – 3,0; Jakub Derejczyk – 3,0; Martyna Mizgała – 3,0; Julia Walicka – 3,0; Nikola Kawecka – 2,0; Michał Magnes – 2,0; Agata Rozpondek – 2,0.

- młodzik: dwadzieścia osób zdobyło po 1 pkt.

2. **KS Sparta w taekwondo-ITF** - trener Maciej Janowski:

- junior: Karolina Kuligowska – 7,0,
- junior młodszy: Dawid Kowalski – 3,0,
- młodzik: Alicja Kędzia – 3,0 i osiem osób – po 1,0.

3. **UKS „Junior” w badmintonie**, trener - Jarosław Ociepa:

- junior młodszy: Filip Matysiak - 5,5,
- młodzik: Martyna Bala – 1,0 pkt, Filip Banasik – 0,5.

4. **ULKS „Lotka” Gmina Olsztyn - w badmintonie** - instruktor: Justyna Herman i Tomasz Jackowski

- młodzik: Julia Jackowska – 1,0 i Natalia Czaplinska, Michalina Dziegielewska, Jakub Srokosz, Dominik Tutaj – po 0,5,

5. **MKS „Dwójka” w badmintonie** - trener Leszek Gabryjelski:

- młodzik: Jan Gawor – 2,0

Łącznie sklasyfikowano 3773 kluby, które zdobywały punkty w 72 dyscyplinach sportowych (53 indywidualne i 19 gier zespołowych).

Pierwsze miejsce wywalczył CWZS „Zawisza” Bydgoszcz 2291,50 punktów, drugie miejsce zajęł KS AZS-AWF Katowice - 1664,24 pkt. a trzecie WKS „Śląsk” Wrocław - 1538,01 pkt

W punktacji końcowej współzawodnictwa sklasyfikowano 369 powiatów. Powiat częstochowski z 198 punktami zajął 170. miejsce. Powiaty ościenne zajęły następujące miejsca: 33. Częstochowa - 755,29 pkt; 122. radomszczański - 294,49 pkt; 175 kłobucki - 190,00 pkt; 266. zawierciański - 86,66 pkt; 313. pajęczański - 38,80 pkt; 321. myszkowski - 33,04 pkt; 333. lubliniecki - 22,67 pkt; 361. włoszczowski - 6,00 pkt.

Wśród województw kolejność trzech pierwszych miejsc od wielu lat nie ulega zmianie.

Najlepsze jest województwo mazowieckie, które w 2017 r. zdobyło - 19 331,28 pkt, drugie miejsce zajmuje wielkopolskie - 18 111,81 pkt, a trzecie śląskie - 15 744,55 pkt.

Powyższe zestawienia stanowią wyciąg z prezentacji końcowych wyników współzawodnictwa za 2017 rok opracowanej przez Zespół Sportu Młodzieżowego w Warszawie zamieszczonej na stronie internetowej www.sport-młodzieżowy.pl/index.php/aktualne-wyniki.



Filip Matusiak



Karolina Kuligowska



Zawodnicy KS „Dragon” na turnieju w Słowacji



Wydawca:

Starostwo Powiatowe w Częstochowie, ul. Jana III Sobieskiego 9, tel./fax +48 34 322 92 11

Redaguje zespół:

Grażyna Folaron (red. nac.), Iwona Ciniewska, Katarzyna Kuter,
Tadeusz Kapica, Janusz Krakowian, Tomasz Świtycz, Patrycja Witkowska, Liliana Pakuła

www.czestochowa.powiat.pl

e-mail: rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl

Druk:

Drukarnia "PAULA", ul. Rocha 118, 42-200 Częstochowa, www.drukarniapaula.pl